

SPF Internationella dansgruppen avslutade vårterminen med att göra en kulturreisa till Dalsland den 29 maj till 1 juni. Resan med Engstrands Bussresor startar från Oxelösunds järnvägsstation och går via Katrineholm och Kumla. Vårt första stopp blir vid Borasjöns rastplats där vi bjuds på goda smörgåsar som Marianne gjort iordning. Resan går vidare mot Västergötland och vi stannar Falkängens Hantverksby, där vi får se mycket fina arbeten som finns att köpa i butikerna belägna i arbetarbostäder från sekelskiftet 1800-1900 för anställda på cementfabriken. Vi kör vidare mot Hjelmsäters gård där vi tar av på en liten byväg mot naturreservatet Såten och beser en orkidé, Guckusko. Vi träffar rätt i tidpunkten för dess blomning som var enastående. Nu fortsätter vi resan mot Bengtsfors där vi bokar hotellrum.

Dag 2 samlas vi i bussen för färd på Brudfjällsvägen mot Håverud, där vi går ombord på M/S Storholmen för färd mot Bengtsfors. Kanalen har 31 slussar och 17 slusstationer. Nivåskillnaden mellan Stora Le och Vänern är 67 m. I Håverud passerar vi akvedukten som byggts av Bergsunds Mekaniska Verkstad Stockholm. År 1868 invigde kung Carl XV kanalen. Så nästa år firas 150årsjubileum. Färden för oss tar 5 timmar och vi passerar Mustafors, Dals Långed och Billingsfors, under den fina båtfärden blir vi bjudna på lunch, varmrök lax från Håverud.

Dag 3 besöker vi Halmens hus och Gammelgården. Vi blir guidade av en mycket kunnig man. vi får tillträde till Soldatstuga från 1861, en Storstuga byggd 1840 där hustypen är från 1700-talet och som avslutning en Ryggåstuga från 1700-talet med jordgolv och den var bebodd till 1927. Det finns 28 stycken olika byggnader inom gammelgården. Efter gammelgården åker vi till Stene kyrka där vi kunde se stora jättegrytor i berget och grottor.

Dag 4 inleder vi hemresan som går norr om Vänern. Vårt första stopp blir vid Vålesundsvägen där vi får se en staty av Picasso, som skall föreställa ett huvud av Picassos hustru Jacqueline, Statyn är 15 m hög och invigdes 1965. Vi kör vidare mot Karlskoga där det blir besök på Nobels museum, med en underbar guidning av en man som föreställer Alfred Nobel.

Guckusko



Vattenflöde i slussen



Vägdiskussioner

